
Ano CLI No- 126-A

Brasília - DF, sexta-feira, 4 de julho de 2014

EDIÇÃO EXTRA ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002014070400001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

Seção 1
.

PÁGINA

Seção 1
Atos do Poder Executivo............................................................................................................................. 1

Seção 2
Ministério da Educação ............................................................................................................................... 3

Seção 3
Ministério da Fazenda.................................................................................................................................. 4
Ministério da Justiça .................................................................................................................................... 5

DECRETO No- 8.286, DE 4 DE JULHO DE 2014

Discrimina ações do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC a serem
executadas por meio de transferência obrigatória.

A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput,
inciso IV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 2º da Lei nº 11.578, de 26 de novembro
de 2007, e na proposta do Comitê Gestor do Programa de Aceleração do Crescimento - CGPAC, de 25
de junho de 2014,

D E C R E T A :

Art. 1º São obrigatórias as transferências aos entes federados necessárias à execução das ações
do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, constantes do Anexo, sem prejuízo do disposto nos
Decretos nº 8.267, de 18 de junho de 2014, nº 8.227, de 22 de abril de 2014, nº 8.206, de 13 de março
de 2014, nº 8.173, de 26 de dezembro de 2013, nº 8.152, de 12 de dezembro de 2013, nº 8.113, de 30
de setembro de 2013, nº 8.110, de 30 de setembro de 2013, nº 8.032, de 25 de junho de 2013, nº 8.022,
de 31 de maio de 2013, nº 7.991, de 24 de abril de 2013, nº 7.980, de 8 de abril de 2013, nº 7.967, de
22 de março de 2013, nº 7.893, de 24 de janeiro de 2013, nº 7.868, de 19 de dezembro de 2012, nº
7.836, de 9 de novembro de 2012, nº 7.804, de 13 de setembro de 2012, nº 7.745, de 5 de junho de 2012,
nº 7.720, de 16 de abril de 2012, nº 7.662, de 28 de dezembro de 2011, nº 7.625, de 24 de novembro
de 2011, nº 7.576, de 11 de outubro de 2011, nº 7.488, de 24 de maio de 2011, nº 7.369, de 26 de
novembro de 2010, nº 7.211, de 11 de junho de 2010, nº 7.157, de 9 de abril de 2010, nº 7.125, de 3
de março de 2010, nº 7.051, de 23 de dezembro de 2009, nº 7.025, de 7 de dezembro de 2009, nº 6.982,
de 14 de outubro de 2009, nº 6.958, de 14 de setembro de 2009, nº 6.921, de 4 de agosto de 2009, nº
6.876, de 8 de junho de 2009, nº 6.807, de 25 de março de 2009, nº 6.714, de 29 de dezembro de 2008,
nº 6.694, de 15 de dezembro de 2008, nº 6.450, de 8 de maio de 2008, nº 6.326, de 27 dezembro de
2007, e nº 6.276, de 28 de novembro de 2007.

Art. 2º Compete ao órgão ou entidade da administração pública federal ao qual estiver con-
signada a dotação orçamentária relativa à ação constante do Anexo a análise e a aprovação formal do
termo de compromisso de que trata o § 1º do art. 3º da Lei nº 11.578, de 26 de novembro de 2007.

Parágrafo único. Na hipótese de a transferência obrigatória ser efetivada por intermédio de

instituição ou agente financeiro público federal que atue como mandatário da União, caberá a essas
entidades a aprovação de que trata o caput.

Art. 3º Caberá ao Comitê Gestor do Programa de Aceleração do Crescimento - CGPAC divulgar
em sítio na internet a relação das ações de que trata o art. 2º da Lei nº 11.578, de 2007, e promover as
atualizações devidas nessa relação, inclusive quanto a alterações nas funcionais programáticas de-
correntes de lei orçamentária e seus créditos adicionais.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 4 de julho de 2014; 193º da Independência e 126º da República.

DILMA ROUSSEFF
Guido Mantega
Miriam Belchior

ANEXO

CÓDIGO
AÇÃO

AÇÃO CÓDIGO
E M P R E E N D I M E N TO

E M P R E E N D I M E N TO

10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Ur-
bana Sustentável e de Manejo de
Águas Pluviais em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Inte-
gradas de Desenvolvimento Econô-
mico

MCID.02999 Drenagem Urbana - São
Paulo/SP - Canalização
dos Córregos Freitas e Ca-
pão Redondo na Bacia do
Morro do "S"

10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Ur-
bana Sustentável e de Manejo de
Águas Pluviais em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Inte-
gradas de Desenvolvimento Econô-
mico

MCID.02998 Drenagem Urbana - São
Paulo/SP - Implantação de
parque linear no Ribeirão
Perus

10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Ur-
bana Sustentável e de Manejo de
Águas Pluviais em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Inte-
gradas de Desenvolvimento Econô-
mico

MCID.02997 Drenagem Urbana - São
Paulo/SP - Macrodrena-
gem do Córrego do Cor-
deiro - 2ª Fase

10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Ur-
bana Sustentável e de Manejo de
Águas Pluviais em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Inte-
gradas de Desenvolvimento Econô-
mico

MCID.02996 Drenagem Urbana - São
Paulo/SP - Macrodrena-
gem na Bacia do Córrego
Verde - Abegoária

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03000 Corredor de Ônibus - São
Paulo/SP - Corredor Peri-
metral Bandeirantes/Salim
Farah Maluf

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03001 Corredor de Ônibus - São
Paulo/SP - BRT - Perime-
tral Itaim Paulista/São Ma-
teus

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03002 Corredor de Ônibus -
Mauá/SP - Obras de Ar-
ticulação dos Corredores
Barão de Mauá e Castelo
Branco

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03003 Corredor de Ônibus - Ri-
beirão Pires/SP - Obra de
transposição da via férrea

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03004 Corredor de Ônibus - San-
tos/SP - Corredor Metro-
politano Santos-São Vi-
cente - Santos/SP

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03005 Corredor de Ônibus -
Praia Grande/SP - Corre-
dor Via do Cidadão

Atos do Poder Executivo
.



Nº 126-A, sexta-feira, 4 de julho de 20142 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002014070400002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03006 Terminais - Bertioga/SP -
Terminais de Transbordo
Centro, Riviera e Bora-
ceia

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03007 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - Cuba-
tão/SP

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03008 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - São Vi-
cente/SP

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03009 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - Guaru-
já/SP

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03010 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - Baixada
Santista/SP

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

M C I D . 0 3 0 11 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - Campos
dos Goytacazes/RJ

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03012 Corredor de Ônibus - Rio
Branco/AC - Corredor Ex-
clusivo na Avenida Ceará

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03013 Corredor de Ônibus - Rio
Branco/AC - Corredor Ex-
clusivo na Avenida Brasil

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03014 Corredor de Ônibus - Rio
Branco/AC - Corredor Ex-
clusivo na Avenida Mare-
chal Deodoro

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03015 Corredor de Ônibus - Rio
Branco/AC - Corredor Ex-
clusivo na Avenida Getú-
lio Vargas

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03016 Corredor de Ônibus - Rio
Branco/AC - Faixa Exclu-
siva de Ônibus na Rua
Guaporé

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03017 Corredor de Ônibus - Rio
Branco/AC - Requalifica-
ção do Corredor com im-
plantação de binário e
ponte sobre o Rio Acre

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03018 Corredor de Ônibus - Vila
Velha/ES - Binário urbano
- Sistema Rodovia do Sol

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03019 Corredor de Ônibus - Vila
Velha/ES - Binário do
Centro

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03020 Corredor de Ônibus - Ser-
ra/ES - Corredor Exclusi-
vo para ligação dos Ter-
minais Laranjeiras e Jaca-
raípe

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03034 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - Floria-
nópolis/SC

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03035 Corredor de Ônibus - Flo-
rianópolis/SC - Corredor
Insular Norte e alimenta-
doras

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03036 Estudos e Projetos de Mo-
bilidade Urbana - Rio
Branco/AC

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03037 Corredor de Ônibus - Flo-
rianópolis/SC - Corredor
de Integração ao Anel Viá-
rio Central

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03038 Corredor de Ônibus - Flo-
rianópolis/SC - Corredor
Insular Leste e alimenta-
doras

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03039 Corredor de Ônibus - Flo-
rianópolis/SC - Corredor
Continental Sul Norte e
alimentadoras

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03040 Corredor de Ônibus - Flo-
rianópolis/SC - Corredor
Insular Sul e Terminais

10SS Apoio a Sistemas de Transporte Pú-
blico Coletivo Urbano

MCID.03041 Corredor de Ônibus - Flo-
rianópolis/SC - ITS

12IW Adequação do Trecho Rodoviário -
Ilhéus - Itabuna - na BR-415/BA -
No Estado da Bahia

M T. 0 0 9 1 8 BR-415/BA - Adequação -
Ilhéus - Itabuna

7U28 Adequação de Acesso Rodoviário ao
Porto de Aratu (BA-524) - na BR-
324/BA

M T. 0 11 3 8 Adequação Entroncamento
da BR-324/BA - Entr.BA-
524 (Canal de Tráfego)

7U27 Adequação de Acesso Rodoviário ao
Porto de Pecém (CE-155) - na BR-
222/CE

M T. 0 11 3 9 BR-222/CE - Adequação
Acesso ao Porto de Pecém
(CE-155)

153G Adequação dos Molhes de Abrigo
da Barra do Canal das Flechas - RJ

S E P. 0 0 0 9 8 Complexo Logístico do
Farol - Adequação dos
Molhes e Dragagem da
Barra do Canal das Fle-
chas - Terminal da Barra
do Furado

12DG Dragagem e Adequação da Navega-
bilidade no Canal das Flechas (RJ)

S E P. 0 0 0 9 8 Complexo Logístico do
Farol - Adequação dos
Molhes e Dragagem da
Barra do Canal das Fle-
chas - Terminal da Barra
do Furado

10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Ur-
bana Sustentável e de Manejo de
Águas Pluviais em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Inte-
gradas de Desenvolvimento Econô-
mico

MCID.03021 Drenagem Urbana - Siste-
ma de Manejo Sustentável
das Águas Urbanas da Ba-
cia Hidrográfica do Córre-
go São Silvano - Colati-
na/ES

10SG Apoio a Sistemas de Drenagem Ur-
bana Sustentável e de Manejo de
Águas Pluviais em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Integrantes de Regiões
Metropolitanas ou de Regiões Inte-
gradas de Desenvolvimento Econô-
mico

MCID.03022 Drenagem Urbana - Ma-
crodrenagem do Córrego
da Ribeira - Viana/ES

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03023 Esgotamento Sanitário -
Implantação do Sistema de
Esgotamento Sanitário -
Eunápolis/BA

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03024 Esgotamento Sanitário -
Implantação do SES da
Sede e Praias de Muriú,
Jacumã e Porto Mirim -
Ceará-Mirim/RN

10S5 Apoio a Empreendimentos de Sa-
neamento Integrado em Municípios
com População Superior a 50 mil
Habitantes ou Municípios Integran-
tes de Regiões Metropolitanas ou de
Regiões Integradas de Desenvolvi-
mento

MCID.03025 Saneamento Integrado -
Bairro Eldorado - Queima-
dos/RJ



Nº 126-A, sexta-feira, 4 de julho de 2014 3ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002014070400003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Seção 2
.

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03026 Esgotamento Sanitário -
Ampliação do Sistema de
Esgotamento Sanitário -
Ribeirão das Neves/MG

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03027 Esgotamento Sanitário -
Implantação de Coletores
Tronco dos Rios Ipiranga,
Negro, Estação Elevatória
e Linha de Recalque - Mo-
gi das Cruzes/SP

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03028 Esgotamento Sanitário -
Ampliação do SES - Ca-
rapicuíba/SP

10SC Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias em Sistemas de Abaste-
cimento de Água em Municípios
com População Superior a 50 mil
Habitantes ou Municípios Integran-
tes de Regiões Metropolitanas ou de
Regiões Integradas de Desenvolvi-
mento.

MCID.03029 Abastecimento de Água -
Ampliação/Reabilitação
do SAA - Sistema Integra-
do de Horizonte, Pacajús e
Chorozinho/CE

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03030 Esgotamento Sanitário -
Ampliação do SES Cam-
boriú - Camboriú/SC

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03031 Esgotamento Sanitário -
Implantação do SES nos
Bairro Centro, Sete de Se-
tembro e Santa Terezinha -
Gaspar/SC

1N08 Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias de Sistemas de Esgota-
mento Sanitário em Municípios com
População Superior a 50 mil Habi-
tantes ou Municípios Integrantes de
Regiões Metropolitanas ou de Re-
giões Integradas de Desenvolvimen-
to.

MCID.03032 Esgotamento Sanitário -
Ampliação do SES da Se-
de Municipal - Gara-
nhuns/PE

10SC Apoio à Implantação, Ampliação ou
Melhorias em Sistemas de Abaste-
cimento de Água em Municípios
com População Superior a 50 mil
Habitantes ou Municípios Integran-
tes de Regiões Metropolitanas ou de
Regiões Integradas de Desenvolvi-
mento.

MCID.03033 Abastecimento de Água -
Adequação/Ampliação do
SAA da Sede Municipal -
Arcoverde/PE

Ministério da Educação
.

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 4 JULHO DE 2014

O Secretário-Executivo do Ministério da Educação, no uso
das atribuições subdelegadas pelo Art. 2º, Portaria nº 1508, publicada
no DOU de 17 de junho de 2003, de conformidade com a delegação
de competência outorgada pela Portaria MP nº 79, de 28 de fevereiro
de 2002, e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve redistribuir:

Nº 1.281 -
Servidor(a): CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA
Mat. SIAPE: 2123143
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 02
Código da vaga: 902522
Do(a): Fundação Universidade de Brasília
Para: Fundação Universidade Federal de Rondônia
Contrapartida
Servidor(a) : Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0962532
Do(a): Fundação Universidade Federal de Rondônia
Para: Fundação Universidade de Brasília
Processo: 23106.001915/2014-63

Nº 1.282 -
Servidor(a): CLARICE FREITAS DE SOUZA
Mat. SIAPE: 1856944
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 03
Código da vaga: 868458
Do(a): Universidade Federal de São Paulo
Para: Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Contrapartida
Servidor(a) : Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0962595
Do(a): Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Para: Universidade Federal de São Paulo
Processo: 23089.035261/2014-27

Nº 1.283 -
Servidor(a): EVERTON DA SILVEIRA FARIAS
Mat. SIAPE: 1770257
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 5, Nível 501
Código da vaga: 895275
Do(a): Fundação Universidade Federal do Pampa
Para: Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Contrapartida

Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 0925210
Do(a): Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Para: Fundação Universidade Federal do Pampa
Processo: 23078.011628/2014-46

Nº 1.284 -
Servidor(a): HELTON CRISTIANO GOMES
Mat. SIAPE: 1556606
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 601
Código da vaga: 338792
Do(a): Fundação Universidade Federal de Viçosa
Para: Fundação Universidade Federal de Ouro Preto
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 0917626
Do(a): Fundação Universidade Federal de Ouro Preto
Para: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Processo: 23114.000897/2014-01

Nº 1.285 -
Servidor(a): LUANNA CHACARA PIRES
Mat. SIAPE: 1906490
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 601
Código da vaga: 263404
Do(a) : Fundação Universidade Federal do Piauí
Para: Universidade Federal do Sul da Bahia
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 1000922
Do(a): Universidade Federal do Sul da Bahia
Para: Fundação Universidade Federal do Piauí
Processo: 23066.021185/2014-31

Nº 1.286 -
Servidor(a): NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA
Mat. SIAPE: 1956163
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 601
Código da vaga: 307636
Do(a) : Universidade Federal do Pará
Para: Universidade Federal do Sul da Bahia
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 1000930
Do(a): Universidade Federal do Sul da Bahia
Para: Universidade Federal do Pará
Processo: 23073.013803/2014-80

Nº 1.287 -
Servidor(a): PRISCILA RIBAS DE FARIAS COSTA
Mat. SIAPE: 1615563
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 601
Código da vaga: 853735
Do(a): Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Para: Universidade Federal da Bahia
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 0916354
Do(a): Universidade Federal da Bahia

Para: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Processo: 23007.001394/2014-62

Nº 1.288 -
Servidor(a): RICARDO DE ARAUJO KALID
Mat. SIAPE: 0287170
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 7, Nível 704
Código da vaga: 220602
Do(a):Universidade Federal da Bahia
Para: Universidade Federal do Sul da Bahia
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 1000938
Do(a) : Universidade Federal do Sul da Bahia
Para: Universidade Federal da Bahia
Processo: 23066.036728/2013-33

Nº 1.289 -
Servidor(a): ROGERIO HERMIDA QUINTELLA
Mat. SIAPE: 1086720
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 8, Nível 801
Código da vaga: 221663
Do(a) :Universidade Federal da Bahia
Para: Universidade Federal do Sul da Bahia
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 1000940
Do(a): Universidade Federal do Sul da Bahia
Para: Universidade Federal da Bahia
Processo: 23066.036727/2013-99

Nº 1.290 -
Servidor(a): AUGUSTIN MAURICE MARIE GONDALLIER DE
TUGNY
Mat. SIAPE: 1706813
Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 602
Código da vaga: 850893
Do(a): Universidade Federal de Minas Gerais
Para: Universidade Federal do Sul da Bahia
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga : 0927361
Do(a) : Universidade Federal do Sul da Bahia
Para: Universidade Federal de Minas Gerais
Processo : 23072.022759/2014-17

Nº 1.291 -
Servidor(a): FLAVIA HELENA CONRADO
Mat. SIAPE: 1520685
Cargo: Arquivista
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 05
Código da vaga: 587442
Do(a): Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Para : Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Arquivista
Código da vaga : 0977854


	1
	2
	3



